

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 1 0 月 2 1 日に契約した 名張川左岸黒田地区築堤他工事 における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別
添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 7 年 2 月 1 2 日

発注者	住所	三重県名張市木屋町 8 1 2 - 1
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 木津川上流河川事務所長 吉田 公則

受注者	住所	三重県伊賀市玉瀧 2 8 3 5 番地
	氏名	株式会社竹島建設 代表取締役 竹島 昌七

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		55,170,671	
河川土工						
		式	1		5,815,879	
掘削工						
		m3	30		9,207	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		9,207	
盛土工						
		m3	2,700		2,881,942	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		233,080	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		588,658	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		736,484	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		632,420	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		691,300	
盛土工						
(側帯盛土)		m3	1,800		1,816,952	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		398,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		395,452	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		577,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		446,000	
法面整形工						
		式	1		870,483	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	40	827.7	33,108	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	2,030	412.5	837,375	
残土処理工						
		式	1		237,295	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		39,699	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,256	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		190,340	
法覆護岸工						
		式	1		17,917,062	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		3,452,814	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 70 c m 500×700×2000(支給品)					
		m	33	5,568	183,744	
平ブロック張	控え250 全層ボースブロック(支給品)					
		m2	97	2,756	267,332	
平ブロック張	控え250 2層式ボースブロック(支給品)					
		m2	502	2,756	1,383,512	
平ブロック張	控え250 2層式ボースブロック(支給品)					
		m2	48	4,844	232,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾟﾛｯｸ張	控え250 2層式ﾎｰﾗｽﾌﾟﾛｯｸ	m2	87	14,412	1,253,844	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	2	65,935	131,870	
護岸付属物工		式	1		595,974	
横帯(隔壁)ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m	25	4,860	121,500	
小口止	18-8-40(高炉)	m	22	21,567	474,474	
階段工		式	1		445,371	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	4	16,203	64,812	
袖壁	18-8-40(高炉)	m	5	19,386	96,930	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段ﾌﾟﾛｯｸ	2.0型	m2	4	35,459	141,836	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	0.8	65,935	52,748	
じゃかご	径60cm	m	11	8,095	89,045	
多自然護岸工		式	1		8,033,928	
ﾌﾟﾛｯｸﾏｯﾄ	1:1.5以上 1:1.8未満	m2	952	8,439	8,033,928	
植生工		式	1		2,259,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,380	1,637	2,259,060	
羽口工		式	1		3,129,915	
連節ﾌﾞﾛｯｸ張	350型 B型 950×950×250	m2	155	20,193	3,129,915	
擁壁護岸工		式	1		1,976,121	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,976,121	
重力式擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	21	94,101	1,976,121	
排水構造物工		式	1		8,351,324	
作業土工		式	1		584,579	
側溝工		式	1		7,766,745	
堤脚水路工	B400×H300	m	10	23,310	233,100	
堤脚水路工	B400×H400	m	83	28,128	2,334,624	
堤脚水路工	B600×H500(1)	m	116	39,208	4,548,128	
堤脚水路工	B600×H500(2)	m	5	25,975	129,875	
L形側溝	幅 30 c m 高さ 30～35 c m 18-8-40(高炉)	m	38	10,926	415,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	B400×H400	m	4	15,238	60,952	
側溝蓋	グレーチング蓋(高上げタイプ) B400×L1000(T-25)	枚	2	22,439	44,878	
構造物撤去工		式	1		19,671,107	
構造物取壊し工		式	1		6,249,648	
舗装版切断	アスファルト舗装版 20cm	m	130	1,373	178,490	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20 c m	m ²	0	567.2	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20 c m	m ²	3,890	781.5	3,040,035	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 平均10 c m	m ²	289	196.5	56,788	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m ²	70	196.5	13,755	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 30 c m	m ²	0	767.9	0	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 30 c m	m ²	2,940	1,007	2,960,580	
運搬処理工		式	1		13,421,459	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m ³	808	6,917	5,588,936	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	881	5,002	4,406,762	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	808	1,744	1,409,152	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	881	2,289	2,016,609	
仮設工		式	1		1,439,178	
土留・仮締切工		式	1		184,836	
土のう	撤去	式	1		184,836	
交通管理工		式	1		1,254,342	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		685,900	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		568,442	
直接工事費		式	1		55,170,671	
共通仮設費		式	1		6,247,681	
共通仮設費		式	1		1,167,748	
準備費		式	1		525,330	
表土処分	t=150mm	m3	90	5,837	525,330	
現場環境改善費(率計上)		式	1		642,418	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,079,933	
純工事費		式	1		61,418,352	
現場管理費		式	1		19,442,442	
工事原価		式	1		80,860,794	
一般管理費等		式	1		13,829,206	
工事価格		式	1		94,690,000	
消費税相当額		式	1		9,469,000	
工事費計		式	1		104,159,000	